2025 年５月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 杉本 光生

 (コード番号：4482  東証グロース)

問 合 せ 先 専務取締役 CFO    蓮本 泰之

 (TEL 03-6435-8151)

プレミアム優待倶楽部 PORTAL における新サービス

どなたでもご利用できる「ふるさと納税」サービス提供予定に関するお知らせ

 当社は、2025 年夏より、株主管理・株主優待のデジタル化プラットフォームのプレミアム優待倶楽部 PORTAL

に「ふるさと納税」サービスの提供を開始いたしますので、お知らせいたします。

１．新サービスの内容

2025 年夏より提供を開始する「ふるさと納税」機能は、株主の方が保有する株主優待ポイントを活用し

て、全国の自治体にふるさと納税を行い、返礼品を受け取ることができる新サービスです。

株主優待において「より自由に選びたい」「社会的意義のある使い方をしたい」といった個人株主の方の

意識の高まりに対応したサービス拡張となります。

※なお、本サービスは、クレジットカード決済でも納税（寄附）が可能となっておりますので、株主以外

の方でもご利用いただけます。

２．新サービス提供の目的、及び背景

（１）現行サービスの満足度向上

これまで、当社が提供する「プレミアム優待倶楽部」は、ポイントの有効活用や選べる楽しみを通じて、

株主との中長期的な関係構築を支援してまいりました。本サービスにより、「社会や地域とのつながりを

感じられる体験」としての株主優待が実現され、株主一人ひとりの価値観に応じた選択肢が広がります。

また、寄付履歴や人気返礼品の傾向などのデータを活用することで、プレミアム優待倶楽部導入企業に

とっても株主理解の深化やエンゲージメント強化に寄与し、IR 活動の一環としての株主施策が、より戦略

的に機能することを目指しております。

（２）地域経済の振興

ふるさと納税は、納税（寄附）により、地域経済の循環が生まれるだけではなく、返礼品として地元の

特産品が提供されることで、地域産業の販路拡大やブランド力の向上にもつながります。プレミアム優待

倶楽部を通じたふるさと納税は、上場企業から得られた株主優待で地方の自立的な成長を支えると同時に、

寄付する側にとっても地域とのつながりを感じられる仕組みとなることを目指しております。

ふるさと納税サービスリリース情報については、本書または下記 URL よりご確認ください。

URL ： https://premium-yutaiclub.satori.site/furusato

３．今後の見通し

本件による 2025 年 12 月期の当社連結業績へ与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、公表

すべき事項は発生した場合には、速やかに開示いたします。

（添付書類）

株主優待で「ふるさと納税」が可能に！今夏、プレミアム優待倶楽部 PORTAL でサービスリリース

6 月には、初めての方向けに WILLsCoin 手数料還元キャンペーンも！

1

報道関係各位

                                       2025年5月14日

株式会社ウィルズ

投資家と上場企業を結ぶ IR 支援カンパニーである株式会社ウィルズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：

杉本 光生、以下「当社」）は、2025 年夏より、株主管理・株主優待のデジタル化プラットフォームのプレミアム

優待倶楽部PORTALに「ふるさと納税」サービスを新たに追加いたします。

本サービスは、株主の方が保有する株主優待ポイントを活用して、全国の自治体にふるさと納税を行い、返

礼品を受け取ることができる新たな選択肢を提供いたします。

株主優待において「より自由に選びたい」「社会的意義のある使い方をしたい」といった個人株主の方の意

識の高まりに対応したサービス拡張となります。

これまで、当社が提供する「プレミアム優待倶楽部」は、ポイントの有効活用や選べる楽しみを通じて、株主

株主優待で「ふるさと納税」が可能に！

今夏、プレミアム優待倶楽部 PORTAL でサービスリリース

6月には、初めての方向けにWILLsCoin手数料還元キャンペーンも！

P R E S S  R E L E A S E

2

との中長期的な関係構築を支援してまいりました。今回の機能追加により、「社会や地域とのつながりを感じら

れる体験」としての株主優待が実現され、株主一人ひとりの価値観に応じた選択肢が広がります。

また、寄付履歴や人気返礼品の傾向などのデータを活用することで、プレミアム優待倶楽部導入企業にとっ

ても株主理解の深化やエンゲージメント強化に寄与し、IR 活動の一環としての株主施策が、より戦略的に機能

することを目指しています。ふるさと納税サービスの詳細に関しましては 2025 年夏ころを予定しておりま

すリリース情報にてご確認ください。

ふるさと納税サービスリリース情報についてはこちらのページよりご確認ください。

URL ： https://premium-yutaiclub.satori.site/furusato

※プレミアム優待倶楽部導入企業の個別株主専用サイトから直接、ふるさと納税はできません

優待ポイントをWILLsCoinへ交換後、「プレミアム優待倶楽部PORTAL」より寄付をおこなっていただきます

※本サービスはクレジットカード決済でも納税（寄付）が可能となっておりますので、株主以外の方でもご利用いただけます

6 月には WILLsCoin のコインバックキャンペーンも開催！

新サービスの提供に先立ち、初めてプレミアム優待倶楽部 PORTAL に会員登録される方を対象に、

WILLsCoinへの交換時に発生するポイント相当をコインバックするキャンペーンを実施します。

【キャンペーン概要】

対象期間 2025年6月1日～6月30日

対象条件 ① 対象期間中に「プレミアム優待倶楽部PORTAL」に初めて会員登録

② プレミアム優待倶楽部導入企業の株主専用サイトで優待ポイントを

WILLsCoinへ交換

＊対象期間中に①②の両条件をご対応いただくことで条件達成となります

＊既にプレミアム優待倶楽部PORTALをご利用中の方が、メールアドレスを変更して再登録された場合、キャ

ンペーン対象から除外されます。

内容 交換時に発生する手数料（優待ポイント数）をWILLsCoinでコインバック

https://premium-yutaiclub.satori.site/furusato

3

コインバック時期 2025年7月以降順次

本キャンペーン期間中にプレミアム優待倶楽部 PORTAL にご登録、WILLsCoin へ交換いただくことで、よ

りお得にふるさと納税が可能になります。

■ プレミアム優待倶楽部とは？

「プレミアム優待倶楽部」は、上場企業の株主の方を対象に、導入企業が発行する株優待ポイントを使って、お好

きな商品を自由に選べる国内最大級の株主管理・株主優待デジタル化サービスです。

「プレミアム優待倶楽部PORTAL」では9,000種類以上の商品からお好みの商品を選ぶことができます。

*1：2024年度の実績 （ プレミアム優待倶楽部プラットフォーム全体の合計交換・取引数 ）

*2：プレミアム優待倶楽部PORTAL 登録商品数

* ：登録株主数、累計導入企業数は2025 年5月1日時点の数値

4

お米やグルメ、日用品、家電、旅行券、デジタルギフトまで、“自分で選べる”株主優待体験が、多くの個人株主

の方に支持されています。

プレミアム優待倶楽部 導入企業（一部抜粋）

【関連リンク】

ふるさと納税機能について https://premium-yutaiclub.satori.site/furusato

プレミアム優待倶楽部サービス概要 https://wills-net.co.jp/service/kabupoint.html

プレミアム優待倶楽部PORTAL https://portal.premium-yutaiclub.jp

株式会社ウィルズ https://www.wills-net.co.jp

今後の展望

今後、プレミアム優待倶楽部 PORTAL では、ふるさと納税対象自治体・返礼品ラインアップの拡充に加え、

株主一人ひとりの価値観やライフスタイルに寄り添った選択肢をさらに広げてまいります。

当社は、株主管理・株主優待のデジタル化と個別最適化を通じて、上場企業の企業価値最大化のために企業

と株主の方を中長期的により強く、より深くつなぐ株主管理プラットフォームを目指してまいります。

以上

 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ウィルズ PR事務局 担当：杉浦、廣内、小松

TEL：070-4303-7300（杉浦）、090-6001 ｰ1395（小松）   mail：wills-pr@kyodo-pr.co.jp

過去のリリースはこちらから  https://www.wills-net.co.jp/news/

h

https://premium-yutaiclub.satori.site/furusato
https://wills-net.co.jp/service/kabupoint.html
https://portal.premium-yutaiclub.jp/
https://www.wills-net.co.jp/
mailto:wills-pr@kyodo-pr.co.jp
https://www.wills-net.co.jp/news/